[bookmark: _GoBack]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАЛТАСИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Герб]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  КАРАР

	«20» декабря 2019 г.

	                 № 101

О запрете использования пиротехники на территории Балтасинского городского поселения при проведении Новогоднего праздника

       Во исполнении Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для обеспечения общественного порядка, пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан при применении пиротехнических изделий на территории Балтасинского городского поселения исполнительный комитет Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить применение пиротехнических изделий:
       а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
       б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
       в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий(сооружений);
       г) на сценических площадках, спортивных сооружениях;
       д) в местах массового скопления людей.
       2.  Местом для использования пиротехнических изделий на территории поселения определить  «Аллея Героев» (п.г.т.Балтаси, ул.Ленина, д.44/1) по согласованию с Межрайонным отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Балтасинскому и Кукморскому муниципальным районам РТ.
       3. Требования постановления довести до населения путем размещения на информационных стендах и в местах массового скопления людей.
      4. Настоящее постановления обнародовать в порядке, установленном Уставом МО «Поселок городского типа Балтаси» и разместить на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан baltasi.tatarstan.ru.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Руководитель исполнительного комитета
Балтасинского городского поселения                                 И.Д. Габдрахманов
image1.png

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТ

ЕТ

БАЛТАСИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАЛТАЧ Ш

???

Р

?

ИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

КАРАР

«

20

»

декабря

201

9

г.

¹

101

Î çàïðåòå èñïîëüçîâàíèÿ ïèðîòåõíèêè íà òåððèòîðèè Áàëòàñèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ ïðè ïðîâåäåíèè Íîâîãîäíåãî ïðàçäíèêà

Âî èñïîëíåíèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

â öåëÿõ ñîçäàíèÿ óñëîâèé äëÿ îáåñïå÷åíèÿ îáùåñòâåííîãî ïîðÿäêà,

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè, çàùèòû æèçíè è çäîðîâüÿ ãðàæäàí ïðè

ïðèìåíåíèè

ïèðîòåõíè÷åñêèõ èçäåëèé íà òåððèòîðèè Áàëòàñèíñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ èñïîëíèòåëüíûé êîìèòåò Áàëòàñèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áàëòàñèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Òàòàðñòàí

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1

.

Запретить применение пиротехническ

их изделий:

а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального

назначения;

б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах

отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

в) на крышах, бал

конах, лоджиях и выступающих частях фасадов

зданий(сооружений);

г) на сценических площадках, спортивных сооружениях;

д) в местах массового скопления людей.

2.

Местом для использования пиротехнических изделий на территории

поселения определить

«Аллея Героев» (п.г.т.Балтаси, ул.Ленина, д.44/1) по

согласованию с Межрайонным отделом надзорной деятельности и

профилактической работы по Балтасинскому и Кукморскому

му

ниципальным районам РТ.

3. Требования постановления довести до населения путем размещения на

информационных стендах и в местах массового скопления людей.

4. Настоящее постановления обнародовать в порядке, установленном

Уставом МО «Поселок горо

дского типа Балтаси» и разместить на

официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан

baltasi

.

tatarstan

.

ru

.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Настоящее постановление вступает в

силу со дня подписания.

Ð

óêîâîäèòåëü

èñïîëíèòåëüíîãî êîìèòåòà

Áàëòàñèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

È.Ä.

Ãàáäðàõìàíîâ